Comptes, de corriger les états financiers au 31 décembre 2021 afin de traduire la bonne
interprétation du contrat de financement signé avec la société Kréos le 19 novembre 2021.

Ces corrections techniques sont liées à une interprétation inappropriée des divers instruments
de ce financement qui comprend des obligations simples, des obligations convertibles, des
bons de souscription et des options de conversion.

Ces corrections techniques n’ont pas d’impact sur la situation de trésorerie de la Société et un
impact très marginal sur le résultat net (0,3%). L’impact est avant tout bilantiel (3,8%).

Tous les détails liés à ces corrections sont décrits dans le rapports financier et le 20F/A pour la
période concernée, disponibles aujourd’hui sur le site web de la Société, et déposés
respectivement à l’AMF et à la SEC

3/ Le résultat des corrections des comptes au 31 décembre 2021 est résumé ci-dessous :

Incidence sur l’état de situation financière consolidée de la Société

   31 DECEMBRE 2021

(montants en milliers d'euros)

Précédemment
Publiés

Retraitements Retraités

ACTIF

Brevets et logiciels  2 757  2 757

Immobilisations corporelles  563  563

Autres actifs financiers non courants  1 251 (1 065) 186

Total actifs non courants   4 571  (1 065) 3 506

Autres créances  6 536  6 536

Actifs financiers courants  1 229 (325) 904

Trésorerie et équivalents de trésorerie  23 926  23 926

Total actifs courants   31 691  (325) 31 366

TOTAL ACTIF   36 262  (1 390) 34 872

   Communiqué de presse

PASSIF

Capitaux propres

Capital   27 191  - 27 191

Primes d'émission et d'apport   27 781  - 27 781

Actions propres   (51) -  (51)

Ecarts de conversion   (73) -  (73)

Réserves - attribuables aux actionnaires de Biophytis   (17 865) 15 (17 850)

Résultat - attribuable aux actionnaires de Biophytis   (31 246) 83  (31 163)

Capitaux propres - attribuables aux actionnaires de
Biophytis

 5 737  98 5 835

Intérêts ne conférant pas le contrôle   (32) -  (32)

Total capitaux propres   5 705  98 5 803

Engagements envers le personnel  205 - 205

Dettes financières non courantes  6 293 (775) 5 518

  Dérivés passifs non courants   916  (380) 536

Total passifs non courants   7 414  (1 155) 6 259

Dettes financières courantes   12 370  (333) 12 037

Provisions   -  - -

Dettes fournisseurs et comptes rattachés   7 606  -  7 606

Dettes fiscales et sociales   1 998  -  1 998

Dérivés passifs courants  788 - 788

Autres créditeurs et dettes diverses   381  - 381

Total passifs courants   23 143  (333) 22 810

TOTAL PASSIF   36 262  (1 390)  34 872

Incidence sur le compte de résultat consolidé de la Société

POUR L’ANNEE CLOSE

LE 31 DECEMBRE 2021
(montants en milliers d'euros)

Précédemment

Publiés
Retraitements

Retraités

Marge brute   - - -

Frais de recherche et développement, net   (19 665) -  (19 665)

Frais généraux et administratifs   (7 150) -  (7 150)

Résultat opérationnel   (26 815) -  (26 815)

Charges financières   (2 581) 64 (2 517)

Produits financiers   24  - 24

Variation de la juste valeur des emprunts obligataires convertibles   (1 875)  19 (1 856)

Résultat financier   (4 432) 83 (4 349)

Résultat avant impôts   (31 247) 83 (31 182)

Produit (Charge) d'impôts   - - -

Résultat net (perte)   (31 247) 83 (31 164)

Attribuable aux actionnaires de Biophytis   (31 247) 83 (31 164)

Intérêts ne conférant pas le contrôle   (1) - (1)

Nombre moyen pondéré d’actions en circulation  118 282 679  - 118 282 679

Résultat de base par action (€/action)  (0,26) - (0,26)

Résultat dilué par action (€/action)  (0,26) - (0,26)

   Communiqué de presse

*

À propos de BIOPHYTIS
Biophytis SA est une société de biotechnologie au stade clinique, spécialisée dans le développement
de traitements visant à ralentir les processus dégénératifs liés au vieillissement, y compris
l’insuffisance respiratoire chez les patients souffrant de la COVID-19.